cÂunnn
l,ruHrctplL or mÁpoLrs AF

DÜ INDU§TRIAL

11 DE SETEMBRO DÍ,2024REQUERIMENTO N"

Do Vereador Afonso Correa Viana

Requer encamiúamento de oficio, à

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
solicitando em carárter de urgência o serviço de
patrolamento e cascalhamento em toda extensão da
estrada de chão que desce para Campo de Futebol do
Sinoel, Bairro Frei Eustáquio, Anápolis-GO.

Excelentíssimo Seúor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis - GO,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encamiúado ofício à SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS, solicitando em cafiúq de urgência o servigo de patrolamento e cascalhamento
em toda extensão da estrada de chão que desce paraCampo de Futebol do Sinoel, Bairro
Frei Eustáquio, Anápolis-GO. Pois, à situagão precéria, está intransitável e impossível
o acesso adequado ao campo, está obstruído com muitos buracos e praticamente
impossível acesso para entrar e sair das residências, a condigão da via esta afetando
negativamente o valor das propriedades, a desvaloizaçáo das casas e um motivo de
preocupação. Pois, existem vários campeonatos diariamente e com estado critico da via
os frequentadores e moradores têm daniÍicado os caffos.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista mobilidade urbana. O
patrolamento e cascalhamento é uma rnedicla essencial para garantir a segurança,

acessibi lidade, conforto.

\

CãmaruMunicipal de Anapolis, 1l de Setembro de2024.

Paláclo dê Santana,
Au Jamel Cecílio, Q 50, L 14,

Bairro Jundiâí, Anápolis-GO

CEP:75.í10.330

anapolis.go.leg.br

Atenciosamente,

::!i1íd'}8

11 i

iü,., -;

.|,|

.4i

E' .

-

,, "',,,',.t-'":' ,ç$S{ltf;;,
,,;',,,§_**hi}' r: l .,'!tl-"',,1 .".,. rxY